
EL    EL 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Βρυξέλλες, 6.10.2015  

C(2015) 6713 final 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

της 6.10.2015 

για την τροποποίηση της απόφασης C(2013) 4879 για την έγκριση των κατευθυντήριων 

γραμμών σχετικά με το κλείσιμο των επιχειρησιακών προγραμμάτων που εγκρίθηκαν 

για παροχή συνδρομής από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας (2007-2013) 

 



EL 2   EL 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

της 6.10.2015 

για την τροποποίηση της απόφασης C(2013) 4879 για την έγκριση των κατευθυντήριων 

γραμμών σχετικά με το κλείσιμο των επιχειρησιακών προγραμμάτων που εγκρίθηκαν 

για παροχή συνδρομής από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας (2007-2013) 

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ, 

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Προκειμένου να ενισχυθεί η απλούστευση και η διαφάνεια της διαδικασίας 

κλεισίματος των επιχειρησιακών προγραμμάτων, οι κατευθυντήριες γραμμές σχετικά 

με το κλείσιμο θα πρέπει να τροποποιηθούν, με την παροχή περαιτέρω διευκρινίσεων 

σχετικά με τις προθεσμίες που ισχύουν για την καταβολή δημόσιων συμβολών και την 

επιλογή των πράξεων, τους ειδικούς κανόνες για την κατά φάσεις εκτέλεση, την 

αξιοποίηση μη χρησιμοποιηθέντων πόρων των μέσων χρηματοδοτικής τεχνικής, τη 

χρήση δεσμευμένων λογαριασμών, τη δήλωση επιλέξιμων δαπανών των μέσων 

χρηματοδοτικής τεχνικής κατά το κλείσιμο, τη δήλωση των ανακτήσεων που 

εκκρεμούν, και το επίπεδο των διορθωτικών μέτρων που πρέπει να εφαρμόζονται 

προκειμένου να ληφθεί μια ελεγκτική γνώμη χωρίς επιφύλαξη, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:  

Άρθρο μόνο 

Το παράρτημα της απόφασης C(2013)4879 αντικαθίσταται από το παράρτημα της παρούσας 

απόφασης. 

Βρυξέλλες, 6.10.2015 

 Για την Επιτροπή 

 Karmenu VELLA 

 Μέλος της Επιτροπής 

 

 


